

**Reparatia unei boxe a garajului Blocului
didactic Central,**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 147 298,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PASDOSEA.				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	23,500	24,81 23,01	583,04 540,74
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,350	91,26 91,26	214,45 214,45
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,230	3 255,04 522,22	748,66 120,11
4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) gr=10cm	m3	2,350	2 399,05 352,86	5 637,76 829,21
5	CC03C	Montare plase sudate 5Vr 100x100mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	72,850	20,22 2,30	1 472,87 167,59
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2/ Gresie portelanata 600x600mm, grosimea 20mm, gradul de aderenta (antiderapant) R11-R12, (culoare si desenul se va coordona preventiv cu beneficiarul)	m2	23,500	729,50 191,75	17 143,30 4 506,12
		Total PASDOSEA. Inclusiv salariu				25 800,08 6 378,22
		2. PERETI				
7	CK17A2 aplicativ	Placi OSB 10mm la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp	m2	57,000	321,99 237,77	18 353,29 13 552,89
8	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton,	m2	57,000	144,61	8 242,82

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)			53,69	3 060,33
9	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: coloane retelelor ingineresti	m2	1,500	523,04 288,95	784,56 433,43
10	CI06C	Placaj din fainata, mata , cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 250x500mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	57,000	431,72 187,91	24 608,26 10 711,15
		Total PERETI Inclusiv salariu				51 988,93 27 757,80
		3. TAVAN				
11	CR05B aplicativ	Tavanitul planseelor la magazine, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase OSB 10MM	m2	23,500	117,96 23,01	2 772,06 540,74
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12,5mm, rezistenta la umezeala, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	23,500	266,49 146,50	6 262,56 3 442,68
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	23,500	5,35 2,30	125,74 54,07
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	23,500	51,75 42,19	1 216,02 991,35
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	23,500	5,35 2,30	125,74 54,07
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, mat	m2	23,500	63,08 42,19	1 482,49 991,35
		Total TAVAN Inclusiv salariu				11 984,61 6 074,26
		4. PORTI				
17	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	6,000	109,74 12,27	658,45 73,63
18	CF55A aplicativ	Captusirea peretilor cu tabla cutata prevopsita(culoarea se va coordona preventiv), pe schelet de rasinoase cu	m2	6,100	321,37 195,58	1 960,34 1 193,06

1	2	3	4	5	6	7
		tratament antiseptic				
19	CK26D	Coltare din tabla prevopsita 50x50mm la usi	m	10,000	70,92 7,67	709,20 76,70
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	6,300	116,53 84,37	734,12 531,53
		Total PORTI Inclusiv salariu				4 062,11 1 874,92
		5. ACOPERIS				
21	RpCI16B	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm	m	12,600	66,46 24,54	837,36 309,26
22	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	6,500	318,90 109,68	2 072,87 712,93
		Total ACOPERIS Inclusiv salariu				2 910,23 1 022,19
		6. EVACUAREA DESEURILOR				
23	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	5,500	76,70 76,70	421,85 421,85
24	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,500	34,51 34,51	189,83 189,83
25	TsI50C5	Transportarea deseului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,500	153,71 0,00	845,42 0,00
		Total EVACUAREA DESEURILOR Inclusiv salariu				1 457,10 611,68

		Total	lei	98 203,06
		Asigurarea sociala	24,00 %	10 492,58
		Total	100,00 +	108 695,64
		Transport	5,00 %	2 651,12
		Total	100,00 +	111 346,76
		Cheltuieli de regie	6,00 %	6 680,80
		Total	100,00 +	118 027,56
		Beneficiu	4,00 %	4 721,09
		Total	100,00 +	122 748,65
		TVA	20,00 %	24 549,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		147 298,38 43 719,07

**Reparatia unei boxe a garajului Blocului
didactic Central,**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 147 298,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,305	76,70	23,39
2.	7122050013400	Zidar	h-om	62,700	76,70	4 809,09
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,575	76,70	811,10
4.	7123010010200	Betonist	h-om	9,283	76,70	712,01
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,821	76,70	139,67
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,050	76,70	540,74
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	128,250	76,70	9 836,77
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,875	76,70	4 055,51
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,525	76,70	270,37
10.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,960	76,70	73,63
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,265	76,70	1 631,02
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,011	76,70	767,85
13.	7422010060100	Timplar	h-om	154,580	76,70	11 856,29
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,337	76,70	946,24
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,708	76,70	3 275,71
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,220	76,70	93,57
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,536	76,70	3 876,11
		Total manopera				43 719,07

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,173	450,00	527,85
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,490	7,00	10,43
3.	2010142927587	OSB 10mm	m2	24,675	87,00	2 146,72
4.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,061	4 588,00	279,87
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 610,000	0,05	80,50
6.	2010237318750	Distantieri	buc	21,855	4,00	87,42
7.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	45,798	1,50	68,69
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,630	49,00	30,87
9.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,183	57,00	10,43
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,050	18,00	126,90
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,400	42,00	394,80
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,071	83,00	88,89
13.	24302261000001	Fuga	kg	25,860	18,50	478,40
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,711	39,00	222,73
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,655	39,00	25,55
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,199	27,00	59,37
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,315	39,00	12,29
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,113	8,30	75,64
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,693	49,00	33,96

20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	228,000	3,50	798,00
21.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	23,256	9,00	209,30
22.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	2,452	9,00	22,07
23.	2513206621500	Banda de armare	m	116,280	2,00	232,56
24.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	17,165	2,00	34,33
25.	2513206621502	Banda de izolatia acustica	m	6,744	6,00	40,46
26.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	19,141	2,30	44,03
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	62,255	3,00	186,76
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,800	2,50	57,00
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,150	9,00	190,35
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,256	3,50	84,89
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	24,790	9,00	223,11
32.	26611128007001	Gresie portelonat 600*600 gr.20mm	m2	24,205	492,00	11 908,86
33.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,146	145,00	311,17
34.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	61,047	49,00	2 991,30
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,583	49,00	77,57
36.	26621027010003	Placi ghips-carton HIDROFOB	m2	24,798	55,00	1 363,89
37.	26631021000013	Beton clasa Bc10/B150	m3	2,433	1 850,00	4 501,05
38.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	348,840	5,00	1 744,20
39.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	95,175	3,50	333,11
40.	26701122030002	Placi tip faianta 250x500	m2	59,850	210,00	12 568,50
41.	26701122040501	Placi OSB 10mm	m2	51,403	87,00	4 472,06
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,010	7,00	91,07
43.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	6,120	92,00	563,04
44.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	14,729	43,00	633,35
45.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,5 mm grosime	kg	11,940	43,00	513,42
46.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	1,205	24,00	28,92
47.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,540	20,00	30,80
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,364	20,00	7,28
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	24,832	10,00	248,32
50.	2710703520285	Profil de suport	m	58,290	15,00	874,35
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,728	21,00	15,29
52.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,900	21,00	18,90
53.	27431235490271	Coltare din tabla prevopsita 50x50mm	m	10,000	55,00	550,00
54.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,602	56,00	33,71
55.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,335	56,00	18,76
56.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	6,331	11,25	71,22
57.	2873122004100	Plase sudate	kg	73,578	16,00	1 177,25
58.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,365	24,00	8,76
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,525	24,00	84,60
60.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,134	24,00	3,22
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	60,000	1,30	78,00
62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	462,943	0,15	69,45
63.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestet 3,5x35 mm	buc	165,523	0,20	33,10
64.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	12,261	2,00	24,52
65.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	10,043	62,00	622,67
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,191	20,00	23,82
67.	4100126202818	Apa	m3	1,314	20,00	26,28
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,350	7,00	16,44
69.	u1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,614	0,00	0,00
70.	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,804	0,00	0,00
71.	u2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	674,074	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				53 022,42

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,953	20,00	19,06
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,632	410,00	259,12
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,014	20,00	0,28
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,297	45,00	148,36
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,966	12,00	11,59
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,042	800,00	33,60
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,940	16,00	15,04
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,134	30,00	4,02
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,492	200,00	98,40
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,323	20,00	26,46
11.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	0,009	25,00	0,22
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,062	410,00	845,42
		Total utilaje de construcții				1 461,57

Total	lei	98 203,06
Asigurarea sociala	24,00 %	10 492,58
Total	100,00 +	108 695,64
Transport	5,00 %	2 651,12
Total	100,00 +	111 346,76
Cheltuieli de regie	6,00 %	6 680,80
Total	100,00 +	118 027,56
Beneficiu	4,00 %	4 721,09
Total	100,00 +	122 748,65
TVA	20,00 %	24 549,73

Total deviz:**147 298,38**

**Obiect Reparatia unei boxe a garajului Blocului
didactic Central,****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PASDOSEA.				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,81 23,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	76,70	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,70	11,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			91,26 91,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	76,70	91,26
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			3 255,04 522,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	76,70	522,22
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	450,00	2 295,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	200,00	427,83
4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) gr=10cm	m3			2 399,05 352,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	76,70	302,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	76,70	49,87
	26631021000013	Beton clasa Bc10/B150	m3	1,0250	1 850,00	1 915,34
	u2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,00
	u1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,00
	u1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	30,00	1,71
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	800,00	14,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	410,00	102,59
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
5	CC03C	Montare plase sudate 5Vr 100x100mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,22 2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	76,70	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,70	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2/ Gresie portelanata 600x600mm, grosimea 20mm, gradul de aderenta (antiderapant) R11-R12, (culoare si desenul se va coordona preventiv cu beneficiarul)	m2			729,50 191,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	76,70	172,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	76,70	19,17
	26611128007001	Gresie portelonat 600*600 gr.20mm	m2	1,0300	492,00	506,76
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,50	5,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,00	8,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		2. PERETI				
7	CK17A2 aplicativ	Placi OSB 10mm la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp	m2			321,99 237,77
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	76,70	187,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	76,70	30,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	76,70	19,17
	26701122040501	Placi OSB 10mm	m2	0,9000	87,00	78,46
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,50	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
8	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			144,61 53,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	76,70	53,69
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	9,00	3,67
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,00	4,08
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	49,00	52,48
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	5,00	30,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
9	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: coloane retelelor ingineresti	m2			523,04 288,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	76,70	288,95
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,00	63,31
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	11,25	47,48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	3,00	13,51
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	2,30	1,92
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	8,30	15,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,50	6,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,15	8,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	45,00	0,27
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	20,00	2,76
10	CI06C	Placaj din fainata, mata , cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 250x500mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			431,72 187,91
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	76,70	172,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	76,70	15,34
	26701122030002	Placi tip faianta 250x500	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,50	6,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		3. TAVAN				
11	CR05B aplicativ	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase OSB 10MM	m2			117,96 23,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	76,70	23,01
	2010142927587	OSB 10mm	m2	1,0500	87,00	91,35

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	24,00	3,60
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12,5mm, rezistenta la umezeala, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			266,49 146,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	76,70	146,50
	26621027010003	Placi ghips-carton HIDROFOB	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	8,30	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,35 2,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	76,70	2,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			51,75 42,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	76,70	34,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	76,70	7,67
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,35 2,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	76,70	2,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, mat	m2			63,08 42,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	76,70	42,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4. PORTI				
17	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			109,74 12,27
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	76,70	12,27
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	92,00	93,84
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	21,00	3,15
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	24,00	0,48
18	CF55A aplicativ	Captusirea peretilor cu tabla cutata prevopsita(culoarea se va coordona preventiv), pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic	m2			321,37 195,58
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	76,70	176,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	76,70	15,34
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	76,70	3,83
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	145,00	51,01
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0099	4 588,00	45,88
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0400	24,00	0,96
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	9,00	3,62
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	2,8000	2,00	5,63
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	2,0000	2,00	4,02
	2513206621502	Banda de izolatia acustica	m	1,1000	6,00	6,63

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestat 3,5x35 mm	buc	27,0000	0,20	5,43
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0298	57,00	1,71
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0023	20,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0180	45,00	0,81
19	CK26D	Coltare din tabla prevopsita 50x50mm la usi	m			70,92 7,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	76,70	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	76,70	0,77
	27431235490271	Coltare din tabla prevopsita 50x50mm	m	1,0000	55,00	55,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,30	7,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			116,53 84,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	76,70	84,37
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	39,00	4,06
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	49,00	5,39
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	39,00	1,95
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	83,00	14,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	7,00	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	49,00	4,90
		5. ACOPERIS				
21	RpCI16B	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm	m			66,46 24,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1600	76,70	12,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	76,70	12,27
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,5 mm grosime	kg	0,8940	43,00	40,75
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	56,00	0,89
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0100	24,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	20,00	0,02
22	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			318,90 109,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	76,70	94,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	76,70	15,34
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,2000	43,00	97,44
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	20,00	4,74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	62,00	95,80
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	24,00	4,45
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	56,00	2,89
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	56,00	3,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		6. EVACUAREA DESEURILOR				
23	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg. pe distanta de 10 m	t			76,70 76,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	76,70	76,70
24	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			34,51 34,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	76,70	34,51
25	TsI50C5	Transportarea deseului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			153,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	410,00	153,71

